

Marge brute et résultats estimés 2018

Résultats estimés au 31 décembre 2018

Soft Computing a établi, dans l'hypothèse du lancement de l'offre publique par Publicis Groupe, les résultats estimés au 31 décembre 2018 comprenant le bilan et le compte de résultat de la Société. Ces résultats sociaux estimés et non audités sont établis par Soft Computing selon le même format que les comptes sociaux annuels établis conformément à la réglementation ANC en vigueur. Il est par ailleurs précisé que ces résultats estimés, établis dans l'hypothèse du lancement de l'offre publique par Publicis Groupe, sont les meilleures estimations de la direction de Soft Computing et n'ont pas été arrêtés par le Conseil d'administration de Soft Computing.

Il est précisé que les comptes annuels définitifs, en ce compris l'information financière en norme IFRS, pour l'exercice clos le 31 décembre 2018 seront arrêtés par le Conseil d'administration de Soft Computing dans le courant du mois de février 2019 et feront l'objet d'un audit par les commissaires aux comptes de Soft Computing selon les modalités habituelles.

Bilan (comptes sociaux - règles françaises)

ACTIF (milliers d'Euros)	Déc-18	Déc-17	PASSIF (milliers d'Euros)	Déc-18	Déc-17
Immobilisations incorporelles	8 164	8 164	Capital	418	418
Immobilisations corporelles	897	436	Primes	3 182	3 182
Immobilisations financières	29	29	Réserves	94	94
			Report à nouveau	12 286	10 852
			Résultat	2 583	2 479
Total de l'actif immobilisé	9 090	8 629	Total des capitaux propres	18 563	17 025
			Provisions pour risques & charges	153	46
Clients et comptes rattachés	14 041	14 233	Emprunts et dettes financières	0	0
Autres créances	6 618	6 899	Fournisseurs et comptes rattachés	4 078	2 673
Trésorerie & équivalents	5 857	3 239	Autres dettes et comptes de régularisation	12 811	13 257
Total de l'actif circulant	26 516	24 372	Total des dettes	16 889	15 930
Total de l'actif	35 605	33 001	Total du passif	35 605	33 001

Compte de résultat (comptes sociaux - règles françaises)

COMPTE DE RESULTAT (milliers d'Euros)	2018	2017	Var
Chiffre d'Affaires	46 955	40 543	15.8%
Autres produits et charges d'exploitation	29	29	-0.9%
Autres achats et charges externes	-11 075	-6 289	76.1%
Charges de personnel	-31 827	-30 766	3.4%
Impôts et taxes	-1 498	-1 417	5.7%
Dotations aux amortissements et provisions	-257	-268	-4.4%
Résultat d'exploitation	2 327	1 832	27.1%
<i>En % du CA</i>	<i>5.0%</i>	<i>4.5%</i>	
Résultat financier	10	-0	
Résultat courant	2 337	1 831	27.6%
Résultat exceptionnel	-305	-14	
Participation	-119	-66	
Impôt sur les bénéfices	670	727	
Résultat net	2 583	2 479	4.2%
Résultat par action (en Euros)	1.23	1.18	4.2%
Résultat dilué par action (en Euros)	1.21	1.18	2.5%
<i>Résultat net en % du CA</i>	<i>5.5%</i>	<i>6.1%</i>	

Marge brute

Comptes sociaux	Marge Brute			Chiffre d'Affaires		
	2018 (M€)	2017 (M€)	Evolution	2018 (M€)	2017 (M€)	Evolution
Premier trimestre	10.6	9.4	+13.4 %	12.4	10.4	+18.8%
Second trimestre	9.1	9.3	-1.8 %	10.9	10.4	+4.4%
Troisième trimestre	9.1	8.6	+5.9 %	10.8	9.2	+18.2 %
Quatrième trimestre	10.1	9.7	+3.0 %	12.9	10.5	+22.2 %
Année 2018	38.9	37.0	+5.1 %	47.0 (*)	40.5	+15.8 %

Nouveau trimestre de croissance

Le Chiffre d'Affaires social estimé non audité de l'année 2018 atteint 47.0 M€ ce qui représente une croissance de 15.8 %. Le Chiffre d'Affaires comprend les achats pour revente en plus de la Marge Brute. La Marge Brute a progressé quant à elle de +3.0 % au quatrième trimestre. Elle s'élève sur l'année 2018 à 38.9 M€ en croissance de 5.1 %.

(*) Le chiffre d'affaires social ne tient pas compte de l'éventuel impact de l'application de la norme IFRS15

Ventilation par métiers

La part des activités reste relativement stable avec une progression sur la Data Science.

Marge Brute par métier en %	2018	2017	2016
Data Science	19 %	18%	18 %
Digital Marketing	15 %	14 %	14 %
Business Analysts	20 %	23 %	21 %
IT Experts	46 %	46 %	47 %

Ventilation par secteurs d'activité

Le Chiffre d'Affaires évolue plus vite en Distribution & PGC qu'en Banque & Assurance.

CA Secteur / CA total (%)	2018	2017	2016
Distribution & PGC	41%	35%	38%
Banque & Assurance	21%	27%	27%
Service & Industrie	38%	38%	34%

Solidité financière

Avec des capitaux propres de 18.6 millions d'euros, la société dispose d'une trésorerie nette de 5.9 millions d'euros au 31 décembre 2018 à laquelle s'ajoute 5.0 millions d'euros de créances d'état (CIR et CICE, net d'impôt sur les sociétés) sans endettement ni affacturage.

Perspectives

La demande du marché en sciences et technologies de la data et du digital appliquées au marketing et à l'expérience client est toujours forte et la société bénéficie à plein de la pertinence de son positionnement et de la qualité de ses équipes. Pour accompagner sa croissance, Soft Computing vise plus d'une centaine de recrutements pour 2019.

Calendrier des communications financières (diffusées après bourse) :

- 21/02/2019** : Résultats 2018.
- 18/04/2019** : Information trimestrielle - premier trimestre 2019.
- 18/07/2019** : Information trimestrielle - second trimestre 2019.
- 19/09/2019** : Résultat du premier semestre 2019.
- 17/10/2019** : Information trimestrielle - troisième trimestre 2019.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est leader du conseil en sciences et en technologies de la data et du digital appliquées au marketing et à l'expérience client. Cotée sur Nyse Euronext ((ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT), elle emploie plus de 400 experts, réalise en 2017 41 M€ de CA, pour 20% à l'international, avec 200 clients, dont la plupart des grandes entreprises du retail, de la finance et des services.